
Broj 88 - Strana 42 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 29. 12. 2023. 

DIREKCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1204 
Na osnovu člana 13. stav (1) tač. (c) i (d) Zakona o 

zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
39/09 i 25/18), a u vezi sa čl. 2, 3. i 3a. Zakona o administrativnim 
taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 
30/06, 76/06, 76/07, 13/07, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 8/11, 98/12, 
15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 73/17, 75/18, 68/19, 18/20, 
30/22, 83/22 i 32/23) i članom 13. stav (2) Zakona o finansiranju 
institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
61/04, 49/09, 42/12, 87/12, 32/13 i 38/22), uz saglasnost Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine sa 33. sjednice, održane 
20.12.2023. godine, generalni direktor Direkcije za civilno 
zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O VISINI NAKNADE KOJU PLAĆA 

OPERATOR ZRAKOPLOVA PO PREVEZENOM 
PUTNIKU I TONI PREVEZENE ROBE/TERETA U 

ODLASKU SA AERODROMA U BOSNI I HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Odluci o visini naknade koju plaća operator zrakoplova po 

prevezenom putniku i toni prevezene robe/tereta u odlasku sa 
aerodroma u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 
20/23), iza člana 10. dodaje se član 10a. koji glasi: 

"Član 10a. 
(Primjena Odluke) 

Ova odluka se ne primjenjuje u periodu od 1.1.2024. godine 
do 31.12.2024. godine, o čemu će BHDCA obavijestiti sve 
zainteresirane strane putem Zbornika zrakoplovnih informacije 
Bosne i Hercegovine (AIP)." 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 
"Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1.1.2024. godine. 

Broj 1-4-02-2-117-51/22 
25. decembra 2023. godine 

Banja Luka 

Generalni direktor
Direkcije za civilno 
zrakoplovstvo BiH 

Čedomir Šušnjar, s. r.


